
Dohoda o narovnání závazkového vztahu 
 

kterou ve smyslu ustanovení § 1903 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, níže 

uvedeného dne měsíce a roku uzavřeli 

 

Město Česká Lípa 

Náměstí T.G. Masaryka č. 1, 470 01 Česká Lípa 

IČ: 00260428 

Zastoupená ve věcech smluvních  Ing. Jitkou Volfovou, starostkou 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

TECHNISERV IT, spol. s r.o. 

Traťová 574/1, 619 00 Brno 

IČ: 262 98 953 

Zastoupená: Ing. Luďkem Teleckým, jednatelem 

(dále jen „Zhotovitel“) 

 

 

I. 

1. Smluvní strany prohlašují, že dne 9.11.2020 spolu uzavřely Smlouvu o dílo na Vytvoření 

dodávky SW řešení pro elektronizaci procesů MěÚ Česká Lípa (dále jen „Smlouva o dílo“), 

č. Objednatele 2020/0866/OKT, č. Zhotovitele 20200256-MESTOCESKALIPA-001, jejímž 

předmětem bylo vytvoření dodávky SW řešení pro elektronizaci procesů MěÚ Česká Lípa 

(dále jen „Dílo“). K dnešnímu dni uhradil Objednatel zhotoviteli cenu za dílčí plnění 

Smlouvy o dílo, a to za cenu dle čl. II. 1. a) – cílový koncept a dle čl. II. 1. b) Licence 

Software, celkem částku 1.183.380 Kč včetně DPH (slovy: jeden milion jedno sto osmdesát 

tři  tisíc tři sta osmdesát korun českých).  Přípisem ze dne 27.10.2021, který byl Zhotoviteli 

rovněž dne 27.10.2021 doručen, Objednatel od smlouvy o dílo odstoupil. 

 

2. Objednatel má za to, že Zhotovitel smluvené Dílo nedokončil a nepředal do produktivního 

provozu, ačkoli k tomu byl dle smlouvy ke dni 1.3.2021 povinen. V důsledku prodlení 

Zhotovitele s dokončením smlouvy Objednatel od Smlouvy o dílo od smlouvy ke dni 

27.10.2021 odstoupil a v souladu s ust. článku X. odst. 3 Smlouvy o dílo uplatnil po 

zhotoviteli smluvní pokutu, kterou ke dni 27.10.2021 vyčíslil na částku 1.175.000 Kč (slovy: 

jeden milion jedno sto sedmdesát pět tisíc korun českých). Tuto požaduje po Zhotoviteli 

uhradit. Objednatel trvá na tom, že Smlouvu o dílo neporušil, požadovanou součinnost řádně 

poskytoval a prodlení s předáním Díla bylo výlučně na straně Zhotovitele. Objednatel trvá 

na uhrazení smluvní pokuty. 

 

3. Zhotovitel má za to, že s dokončením Díla byl v prodlení v důsledku porušení smluvních 

povinností ze strany Objednatele, který mu neposkytoval potřebnou součinnost pro 

dokončení Díla. Zhotovitel trvá na tom, že Objednatel Dílo od Zhotovitele převzal bez 

jakýchkoli výhrad dne 15.1.2021 do zkušebního provozu. Zhotovitel Objednatelem 

uplatněnou smluvní pokutu Objednatele neuznává, když má za to, že důvody pro prodlení 

s dokončením a předáním Díla spočívají výlučně na straně Objednatele, který pro dokončení 

Díla neposkytoval potřebnou a vyžádanou součinnost. Zhotovitel trvá na tom, že stále 

zapracovával jak změnové požadavky Objednatele k funkčnosti systému, tak současně i 



rozvojové požadavky, které byly nad rámec sjednaného plnění Smlouvy o Dílo a představují 

vícepráce. 

 

4. Mezi stranami je sporné, zda byl Zhotovitel v prodlení s předáním Díla dle Smlouvy o dílo 

ze dne 9.11.2020 v důsledku porušení povinností ze Smlouvy o Dílo na straně Zhotovitele 

či Objednatele.  

  

5. Smluvní strany se tímto dohodly na vyřešení jejich sporu smírnou cestou a na narovnání 

jejich závazkového vztahu z výše specifikované uzavřené Smlouvy o Dílo ze dne 9.11.2020 

a to tak, jak je níže uvedeno v čl. II. této dohody. 

 

 

 

II. 

1. Smluvní strany prohlašují, že Smlouva o dílo byla ukončena ke dni 27.10.2021. 

 

2. K tomuto dni Zhotovitel vyčíslil své prokazatelně vynaložené náklady na provedené dílo ke 

dni odstoupení od smlouvy na částku 2.188.508 Kč včetně DPH (slovy: dva miliony jedno 

sto osmdesát osm tisíc pět set osm korun českých).  Objednatel s tímto vyúčtováním pro 

účely uzavření této dohody souhlasí.  

 

3. Objednatel uplatňuje po Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1.175.000 Kč (slovy: jeden 

milion jedno sto sedmdesát pět tisíc korun českých), kterou Zhotovitel pro účely uzavření 

této dohody uznává. 

 

4.  Smluvní strany se dohodly na provedení zápočtu Objednatelem uplatněné smluvní pokuty 

ve výši 1.175.000 Kč (slovy: jeden milion jedno sto sedmdesát pět tisíc korun českých) a již 

uhrazené ceny díla ve výši 1.183.380 Kč včetně DPH (slovy: jeden milion jedno sto 

osmdesát tři tisíc tři sta osmdesát korun českých), na vyčíslené náklady Zhotovitele na 

provedení Díla ve výši 2.188.508 Kč včetně DPH (slovy: dva miliony jedno sto osmdesát 

osm tisíc pět set osm korun českých). Rozdíl v ceně Díla ve výši 169.872 Kč  (slovy: jedno 

sto šedesát devět tisíc osm set sedmdesát dva korun českých) se Zhotovitel zavazuje uhradit 

Objednateli v termínu do 7 pracovních dnů po účinnosti této dohody , a to převodem na účet 

Objednatele č. 19-1229421/0100, VS 2204210001. 

 

5. Zaplacením této částky budou smluvní strany považovat všechny nároky ze Smlouvy o Dílo 

ze dne 9.11.2020 za zcela vypořádané a nebudou z tohoto titulu vůči sobě vznášet žádné 

další požadavky či nároky, a to ani v budoucnu. 

 

 

III. 

1. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem jejího zveřejnění 

v registru smluv. 

  

2.  Smluvní strany se s ohledem na ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv (zákon o registru smluv), uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv dohodly, že obsah této dohody bude v plném znění včetně příloh uveřejněn v registru 

smluv. Zveřejnění obsahu této dohody v registru smluv zajistí objednatel.   

     



3. Uzavření této dohody schválila Rada města Česká Lípa usnesením č. 1336/2021 dne 

20.12.2021.    

 

4. Tato dohoda byla sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá ze 

smluvních stran.  

 

5. Smluvní strany prohlašují, že tuto dohodu uzavřely svobodně a vážně, na důkaz čehož ji 

vlastnoručně podepisují. 

 

 

V České Lípě dne     V Brně dne  

  

 

 

 

       

 

 

 

 

 

..................................................... 

Ing. Jitka Volfová 

Objednatel 

město Česká Lípa 

 

 

..................................................... 

Ing. Luděk Telecký 

Zhotovitel 

TECHNISERV_IT spol. s r.o. 

 

 


		2022-01-04T14:52:05+0100
	Ing. Luděk Telecký, MBA


		2022-01-06T10:55:14+0100


	



